РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Зарубино
24.02.2014

                             № 37
О назначении публичных слушаний
Правил землепользования и застройки

Зарубинского городского поселения

Хасанского муниципального района
Приморского края

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зарубинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по инициативе и.о. главы Зарубинского городского поселения;
2. Определить место проведения публичных слушаний - пгт. Зарубино, ул. Строительная, 24А, МАУ «Развитие».
3. Определить время проведения публичных слушаний – 25.03.2014 года в 15-00 часов.

4. На публичные слушания выносится проект Правил землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края
5. Письменные предложения по проекту Правил землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края направляются в администрацию Зарубинского городского поселения, в оргкомитет по адресу: пгт. Зарубино, ул. Строительная , 24А, тел. 50-4-25.
6. Дата окончания подачи предложений 24.03.2014 года.

7. Назначить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края:

Председатель оргкомитета:

М.В. Тагунов – И.о. главы Зарубинского городского поселения, глава администрации Зарубинского городского поселения;

Секретарь:

Л.В. Никулина – старший специалист 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения;
Члены оргкомитета:

О.А. Гончарова – старший специалист 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения;

Е.А. Богач - старший специалист 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения;
Е.Г. Нарыжная – председатель муниципального комитета Зарубинского городского поселения;

И.Н. Кибирев – представитель ООО «ДорСтройПроект».

8. Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить население о проведении публичных слушаний и обеспечить заблаговременное ознакомление жителей с проектом Правил землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края.

9. Опубликовать настоящее постановление и проект Правил землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края в порядке, установленном для опубликования официальных сообщений администрации Зарубинского городского поселения
И.о. главы Зарубинского городского поселения,

глава администрации Зарубинского городского

поселения                                                                                                                  М. В. Тагунов
Приложение
к постановлению и.о. главы
Зарубинского поселения

                                                                                                    от 24 февраля 2014 г. №37

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний по проекту Правил  землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального

района Приморского края.
1. Общие положения

Настоящий Регламент, определяет порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту Правил  землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края (далее – публичные слушания) администрацией Зарубинского городского поселения (далее – Администрация поселения).

Положения настоящего Регламента обязательны для соблюдения всеми присутствующими на публичных слушаниях.

2. Предмет обсуждения на публичных слушаниях.

Предметом обсуждения на публичных слушаниях является: проект Правил  землепользования и застройки Зарубинского  городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края.

3. Время и место проведения публичных слушаний

Публичные слушания проводятся 25.03.2014 г. в 15-00 часов.

Место проведения публичных слушаний: пгт. Зарубино, ул. Строительная, 24А,  МАУ «Развитие»

4. Участники публичных слушаний

В публичных слушаниях вправе участвовать все заинтересованные жители Зарубинского городского поселения, а также представители организаций, осуществляющих деятельность на территории Зарубинского городского поселения.

В публичных слушаниях принимают участие:

глава Администрации Зарубинского городского поселения, и.о. главы Зарубинского городского поселения Тагунов М.В.;

представитель проектной организации ООО «ДорСтройПроект».

5. Информирование  общественности о проведении публичных слушаний

Администрация района не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний публикует информационное сообщение о проведении указанных публичных слушаний, а также размещает его в средствах массовой информации (газеты и интернет).

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний включает в себя следующие сведения:

– дата, время и место проведения публичных слушаний;

– время начала регистрации участников публичных слушаний;

– адрес официального сайта администрации поселения в сети Интернет, название газеты, номер газеты, по проведению публичных слушаний, а также информацию о порядке ознакомления с документами, относящимися к предмету публичных слушаний.

6. Регистрация участников публичных слушаний

Регистрация участников публичных слушаний осуществляется за 30 мин. до начала проведения публичных слушаний сотрудниками Администрации поселения.

При регистрации граждане должны сообщить фамилию, имя, отчество, адрес регистрации на территории Зарубинского городского поселения.

7. Ведение публичных слушаний

Председательствует на публичных слушаниях глава Администрации поселения (далее – председательствующий).

Председательствующий:

– открывает и закрывает публичные слушания в установленное время;

– предоставляет слово для докладов и выступлений;

– предоставляет слово для вопросов в порядке очереди;

– организует прения;

– поддерживает организационный порядок в помещениях, в которых проводятся публичные слушания.

Председательствующий обязан:

– соблюдать настоящий Регламент и обеспечивать его соблюдение всеми участниками публичных слушаний;

– выполнять другие требования, предъявляемые к нему настоящим Регламентом.

Председательствующий вправе:

– в случаях и в порядке, установленных настоящим Регламентом, призывать выступающего высказываться по существу обсуждаемого вопроса;

– прерывать выступление после предупреждения, сделанного выступающему, если тот вышел за рамки установленного времени или нарушил Регламент;

– задавать вопросы выступающему по окончании его выступления;

Выступление и вопросы на публичных слушаниях допускаются только после предоставления слова председательствующим.

Выступающий обязан соблюдать настоящий Регламент, выступать по существу обсуждаемого на публичных слушаниях вопроса.

8. Порядок обсуждения на публичных слушаниях

Перед началом публичных слушаний председательствующий оглашает состав присутствующих, порядок и регламент обсуждения.

Обсуждение состоит из доклада, вопросов, выступлений в прениях, заключительного выступления докладчика, заключительного слова председательствующего.

Продолжительность публичных слушаний определяется председательствующим.

При этом продолжительность обсуждения ограничивается следующим образом:

– презентация проекта Правил землепользования и застройки
– 50 мин.;

– вопросы к докладчику и ответы на них

– 30 мин.;

– подведение итогов

– 10 мин.

Обсуждение вопроса начинается с доклада – заранее подготовленного сообщения, основанного на предварительном изучении вопроса, обобщении необходимых материалов.

С докладом выступает глава Администрации поселения и представитель ООО «ДорСтройПроект».

В докладе должны быть освещены основные параметры (все плюсы и минусы) проекта Правил  землепользования и застройки Зарубинского городского поселения Хасанского района Приморского края.

По окончании доклада докладчик отвечает на вопросы.

Участники публичных слушаний могут задать вопрос докладчику или выступающему при помощи вытянутой руки и разрешения председательствующего.

Слово предоставляется в порядке очередности заявок. После предоставления слова для вопроса докладчику или выступающему участник публичных слушаний должен сообщить фамилию, имя, отчество и должность, в случае если участник является должностным лицом или представителем организации.

После ответов на вопросы участникам публичных слушаний предоставляется слово для выступления в прениях.

Каждый участник публичных слушаний имеет право на одно выступление в прениях. Время выступления в прениях ограничено 5 минутами на одного участника публичных слушаний.

Председательствующий может ограничить время, отведенное для выступления в прениях каждого участника, с учетом общей продолжительности публичных слушаний.

По завершении прений докладчик выступает с заключительным выступлением, в котором комментирует замечания, высказанные в прениях, и излагает дополнительные аргументы, обосновывающие его позицию.

После заключительного выступления председательствующий объявляет о проведении голосования путем отметки «за» - «против» в заранее выданных при регистрации участникам публичных слушаний бюллетеней. В заключительном слове подводит итоги публичных слушаний.

9. Оформление итогов публичных слушаний

По итогам публичных слушаний на основании высказанных мнений, предложений и замечаний составляется протокол о результатах публичных слушаний, который подписывается председательствующим и секретарем на публичных слушаниях.

Протокол публичных слушаний с результатами голосования публикуется в средствах массовой информации не позднее чем через 10 дней со дня их проведения.